@ G OV E R N O DO E STAD O SAO PAU LO
SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

OFICIO/SIALE/S LT NO 082/2020 São Paulo,Oq.de abril de 2020

Assunto: Indicação no 041 1/20 do Deputado Estadual Gilmaci Santos, que solicita a

interdição da avenida Tiradentes, no município de Mococa, por se encontrar obstruída

a há quase um ano devido a erosão no solo.

Antonio Carlos R. Malufe
Respondendo pelo Expediente da Casa Civil

Sobre o documento em referência, encaminho a manifestação do Departamento de

Estudas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER, constante no ofício COM-

SUP/SLT no 280 de 02/03/2020, com as informações devidas.

Aproveito para apresentar os meus protestos de elevada estima e apreço

Ú.João Octavia hado Neto
:á ex=RransportesSecretário de Lo!

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGIF.
SUPERINTENDÊNCIA

COM-SUP/SLT - 280 - 02/03/2020

Ref.
Int.:

Indicação n.' 041 1/2020
Deputado Estadual Gilmaci Santos

Senhor Secretário da SLT

Reportamo-nos à Indicação n' 411/2020. do Deputado Estadual Gilmaci

Santos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que solicita a

intercessão junto ao Departamento de Estudas de Rodagem, com relação à

interdição da Avenida Tiradentes. que se encontra obstruída há quase um ano devido

a erosão no solo, no município de Mococa.

Informamos que o assunto é objeto do Edital n' 227/2019-TP, que

objetiva a contratação de obras e serviços de contenção de erosão e reconstrução do

acostamento no km 1+300m, da SPA 279/340, acesso ao município de Macaca.

Referido Edital aguarda, no momento. a necessária liberação orçamentária para a

publicação da homologação e adjudicação para posterior formalização do respectivo

instrumento contratual e emissão da la. Nota de Serviço.

À consideração de Vossa Excelência.

'\
PAULO CEGAR TJhGUAVINI

SUPERINTENDENTE

\